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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

 1.

 4.

 5.

 6.

 7.

10.

11.

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 支 出 金

療 養 給 付 費 等 交 付 金

前 期 高 齢 者 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

療 養 給 付 費 等 交 付 金

前 期 高 齢 者 交 付 金

県 補 助 金

他 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

1,492,546

1,492,546

1,414,304

1,130,366

283,938

195,245

195,245

1,911,588

1,911,588

363,017

308,337

602,608

432,608

170,000

20,001

20,001

7,598,577

△352,548

△352,548

△31,645

△33,103

1,458

△98,269

△98,269

1,154

1,154

△11,007

△11,007

247,148

△32,480

279,628

142,047

142,047

△103,120

1,139,998

1,139,998

1,382,659

1,097,263

285,396

96,976

96,976

1,912,742

1,912,742

352,010

297,330

849,756

400,128

449,628

162,048

162,048

7,495,457
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 9.

11.

総 務 費

保 険 給 付 費

後 期 高 齢 者 支 援 金 等

前 期 高 齢 者 納 付 金 等

介 護 納 付 金

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

総 務 管 理 費

療 養 諸 費

高 額 療 養 費

後 期 高 齢 者 支 援 金 等

前 期 高 齢 者 納 付 金 等

介 護 納 付 金

財 政 調 整 基 金 積 立 金

償還金及び還付加算金

83,963

77,452

4,629,351

4,039,459

558,677

789,951

789,951

2,944

2,944

301,683

301,683

198

198

6,022

6,022

7,598,577

270

270

△209,234

△181,937

△27,297

△2,386

△2,386

32

32

△3,135

△3,135

50,000

50,000

61,333

61,333

△103,120

84,233

77,722

4,420,117

3,857,522

531,380

787,565

787,565

2,976

2,976

298,548

298,548

50,198

50,198

67,355

67,355

7,495,457
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　１.

　４.

　５.

　６.

　７.

１０.

１１.

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 支 出 金

療 養 給 付 費 等 交 付 金

前 期 高 齢 者 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

1,492,546

1,414,304

195,245

1,911,588

363,017

602,608

20,001

7,598,577

△352,548

△31,645

△98,269

1,154

△11,007

247,148

142,047

△103,120

1,139,998

1,382,659

96,976

1,912,742

352,010

849,756

162,048

7,495,457
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 9.

11.

総 務 費

保 険 給 付 費

後期高齢者支援金

等              

前期高齢者納付金

等              

介 護 納 付 金

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

83,963

4,629,351

789,951

2,944

301,683

198

6,022

7,598,577

270

△209,234

△2,386

32

△3,135

50,000

61,333

△103,120

84,233

4,420,117

787,565

2,976

298,548

50,198

67,355

7,495,457

1,458

△44,287

1,446

△1,269

△42,652 0

△1,188

△89,515

△7,632

32

△98,303

△75,432

3,800

△1,866

50,000

61,333

37,835

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　

-21-



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1.国民健康保険税

    1.国民健康保険税

      1.一般被保険者国民健康保険

        税                       

      2.退職被保険者等国民健康保

        険税                     

 4.国庫支出金

    1.国庫負担金

      1.療養給付費等負担金

    2.国庫補助金

      6.国民健康保険制度関係業務

        準備事業費補助金         

 5.療養給付費等交付金

    1.療養給付費等交付金

      1.療養給付費等交付金

1,492,546

1,492,546

1,451,450

41,096

1,414,304

1,130,366

1,075,686

283,938

0

195,245

195,245

195,245

△352,548

△352,548

△333,132

△19,416

△31,645

△33,103

△33,103

1,458

1,458

△98,269

△98,269

△98,269

1,139,998

1,139,998

1,118,318

21,680

1,382,659

1,097,263

1,042,583

285,396

1,458

96,976

96,976

96,976
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金 額区 分

説 明

節

第１款 国民健康保険税 ～ 第５款 療養給付費等交付金

（単位：千円）

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 1.

 3.

 5.

 1.

 1.

医 療 給 付 費 分 現 年 課 税

普 通 徴 収 分           

医 療 給 付 費 分 現 年 課 税

特 別 徴 収 分           

後 期 高 齢 者 支 援 金 分 現

年 課 税 普 通 徴 収 分     

後 期 高 齢 者 支 援 金 分 現

年 課 税 特 別 徴 収 分     

介 護 納 付 金 分 現 年 課 税

普 通 徴 収 分           

医 療 給 付 費 分 現 年 課 税

普 通 徴 収 分           

後 期 高 齢 者 支 援 金 分 現

年 課 税 普 通 徴 収 分     

介 護 納 付 金 分 現 年 課 税

普 通 徴 収 分           

現 年 度 療 養 給 付 費 等 負

担 金                 

国 民 健 康 保 険 制 度 関 係

業 務 準 備 事 業 費 補 助 金

△327,233

△61,619

56,615

10,428

△11,323

△14,787

626

△5,255

△33,103

1,458

医療給付費分現年課税普通徴収分             △327,233

医療給付費分現年課税特別徴収分              △61,619

後期高齢者支援金分現年課税普通徴収分          56,615

後期高齢者支援金分現年課税特別徴収分          10,428

介護納付金分現年課税普通徴収分              △11,323

医療給付費分現年課税普通徴収分              △14,787

後期高齢者支援金分現年課税普通徴収分             626

介護納付金分現年課税普通徴収分               △5,255

現年度療養給付費等負担金                    △33,103

国民健康保険制度関係業務準備事業費補助金       1,458
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 6.前期高齢者交付金

    1.前期高齢者交付金

      1.前期高齢者交付金

 7.県支出金

    2.県補助金

      1.財政調整交付金

10.繰入金

    1.他会計繰入金

      1.一般会計繰入金

    2.基金繰入金

      1.基金繰入金

11.繰越金

    1.繰越金

      1.療養給付費等交付金繰越金

      2.その他繰越金

     歳     入     合     計

1,911,588

1,911,588

1,911,588

363,017

308,337

308,113

602,608

432,608

432,608

170,000

170,000

20,001

20,001

1

20,000

7,598,577

1,154

1,154

1,154

△11,007

△11,007

△11,007

247,148

△32,480

△32,480

279,628

279,628

142,047

142,047

8,158

133,889

△103,120

1,912,742

1,912,742

1,912,742

352,010

297,330

297,106

849,756

400,128

400,128

449,628

449,628

162,048

162,048

8,159

153,889

7,495,457
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金 額区 分

説 明

節

第５款 療養給付費等交付金 ～ 第１１款 繰越金

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 4.

 5.

 1.

 1.

 1.

現 年 度 療 養 給 付 費 等 交

付 金                 

現 年 度 前 期 高 齢 者 交 付

金                   

財 政 調 整 交 付 金

一 般 会 計 繰 入 金

職 員 給 与 費 等 繰 入 金

財 政 安 定 化 支 援 事 業 繰

入 金                 

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

療 養 給 付 費 等 交 付 金 繰

越 金                 

そ の 他 繰 越 金

△98,269

1,154

△11,007

△13,093

△1,188

△18,199

279,628

8,158

133,889

現年度療養給付費等交付金                    △98,269

現年度前期高齢者交付金                         1,154

調整交付金                                  △11,007

一般会計繰入金                              △13,093

職員給与費等繰入金                           △1,188

財政安定化支援事業繰入金                    △18,199

財政調整基金繰入金                           279,628

療養給付費等交付金繰越金                       8,158

その他繰越金                                 133,889
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△635

△163

 1  総務費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

 2  保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険

      者療養給付

      費

     2 退職被保険

      者等療養給

      付費

     3 一般被保険

      者療養費

     4 退職被保険

      者等療養費

   2 高額療養費

     1 一般被保険

      者高額療養

      費

1,458

△39,259

　

△412

　

△4,613

　

　

　

　

　

　

△1,188

△4,943

△69,269

△243

△884

762

83,963

77,452

75,229

4,629,351

4,039,459

3,832,242

165,288

29,758

1,416

558,677

524,246

270

270

270

△209,234

△181,937

△98,846

△80,754

△1,290

△1,047

△27,297

△9,842

84,233

77,722

75,499

4,420,117

3,857,522

3,733,396

84,534

28,468

369

531,380

514,404

1,458

1,458

1,458

△44,287

△39,671

△39,259

△412

△4,616

△4,613

△1,188

△1,188

△1,188

△89,515

△75,339

△4,943

△69,269

△243

△884

△14,176

762

△75,432

△66,927

△54,644

△11,485

△635

△163

△8,505

△5,991

△54,644

△11,485

△5,991

目

款

項

-26-

（単位：千円）

第１款 総務費 ～ 第２款 保険給付費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

19.

19.

19.

19.

19.

委託料                   

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

270

△98,846

△80,754

△1,290

△1,047

△9,842

                                                                        

  委託料                                                         270    

    システム改修委託料                                                  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                      △98,846    

    診療報酬                                                  △98,846  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                      △80,754    

    診療報酬                                                  △80,754  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △1,290    

    療養費                                                     △1,290  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △1,047    

    療養費                                                     △1,047  

                                                                        

国民健康保険事務費【市民課】                                   270      

一般被保険者療養給付費支給事務【市民課】                  △98,846      

退職被保険者等療養給付費支給事務【市民課】                △80,754      

一般被保険者療養費支給事務【市民課】                       △1,290      

退職被保険者等療養費支給事務【市民課】                     △1,047      

一般被保険者高額療養費支給事務【市民課】                   △9,842      

第１項 総務管理費 ～ 第２項 高額療養費
第１目 一般管理費 ～ 第１目 一般被保険者高額療養費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,800

     2 退職被保険

      者等高額療

      養費

     3 一般被保険

      者高額介護

      合算療養費

     4 退職被保険

      者等高額介

      護合算療養

      費

 3  後期高齢者支援

    金等          

   1 後期高齢者支

    援金等        

     1 後期高齢者

      支援金

 4  前期高齢者納付

    金等          

   1 前期高齢者納

    付金等        

     1 前期高齢者

      納付金

　

1,446

　

　

　

　

△14,940

△7,632

32

33,931

400

100

789,951

789,951

789,891

2,944

2,944

2,887

△17,455

0

0

△2,386

△2,386

△2,386

32

32

32

16,476

400

100

787,565

787,565

787,505

2,976

2,976

2,919

△3

1,446

1,446

1,446

△14,940

4

△2

△7,632

△7,632

△7,632

32

32

32

△2,515

△1

2

3,800

3,800

3,800

△2,515

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 保険給付費 ～ 第４款 前期高齢者納付金等

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

19.

19.

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

負担金補助及び交付金     

△17,455

△2,386

32

  負担金補助及び交付金                                       △9,842    

    高額療養費                                                 △9,842  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                      △17,455    

    高額療養費                                                △17,455  

財源補正                                                                

財源補正                                                                

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △2,386    

    後期高齢者支援金                                           △2,386  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                            32    

退職被保険者等高額療養費支給事務【市民課】                △17,455      

後期高齢者支援金拠出事務【市民課】                         △2,386      

前期高齢者納付金拠出事務【市民課】                              32      

第２項 高額療養費 ～ 第１項 前期高齢者納付金等
第１目 一般被保険者高額療養費 ～ 第１目 前期高齢者納付金
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〔充当先事業〕 
　・ 一般被保険者高額介護合算療養費支給事務　【市民課】

 
〔充当先事業〕 
　・ 退職被保険者等高額介護合算療養費支給事務　【市民課】



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△42,652 0 △98,303

△1,866

50,000

61,333

37,835

 6  介護納付金

   1 介護納付金

     1 介護納付金

 9  基金積立金

   1 財政調整基金

    積立金        

     1 財政調整基

      金積立金

11  諸支出金

   1 償還金及び還

    付加算金      

     3 償還金

△1,269

　

　

　

　

　

　

　

　

歳 出 合 計   

301,683

301,683

301,683

198

198

198

6,022

6,022

2

7,598,577

△3,135

△3,135

△3,135

50,000

50,000

50,000

61,333

61,333

61,333

△103,120

298,548

298,548

298,548

50,198

50,198

50,198

67,355

67,355

61,335

7,495,457

△1,269

△1,269

△1,269

△1,866

△1,866

△1,866

50,000

50,000

50,000

61,333

61,333

61,333

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 前期高齢者納付金等 ～ 第１１款 諸支出金

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

25.

23.

負担金補助及び交付金     

積立金                   

償還金利子及び割引料     

△3,135

50,000

61,333

    前期高齢者納付金                                                32  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △3,135    

    介護納付金                                                 △3,135  

                                                                        

  積立金                                                      50,000    

    財政調整基金積立金                                          50,000  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                        61,333    

    過年度支払基金交付金返還金                                   8,158  

    過年度療養給付費等負担金返還金                              53,175  

介護納付金拠出事務【市民課】                               △3,135      

財政調整基金管理事務【市民課】                              50,000      

過年度交付金等返還事務【市民課】                            61,333      

第１項 前期高齢者納付金等 ～ 第１項 償還金及び還付加算金
第１目 前期高齢者納付金 ～ 第３目 償還金
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